U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Śrem zaciągnie pożyczkę długoterminową do kwoty 
25 000 000 (słownie: dwadzieścia pięć milionów złotych). 

2. Środki z pożyczki, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na pokrycie 
planowanego deficytu Gminy Śrem związanego z realizacją zadań 
majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2. Pożyczka zostanie zaciągnięta w transzach:

[...]

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Gmina Śrem planuje w budżecie Gminy Śrem na 2025 rok przychody 
z tytułu pożyczki w kwocie 25 000 000,00 zł. W wyniku analizy porównawczej 
kosztów pożyczki z kosztami emisji obligacji, postanawia się zaciągnąć 
pożyczkę długoterminową do kwoty 25 000 000,00 zł ( słownie złotych: 
dwadzieścia pięć milionów złotych) w dwóch transzach, tj. 8 000 000,00 zł 
w roku 2025 oraz 17 000 000,00 zł w roku 2026. 

Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji stanowi zgodnie z art 
89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, sposób finansowania jednostki 
samorządu terytorialnego.